ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
06.10.2016

           №17
	Председатель
Секретарь

	Левкин С.А., первый заместитель главы администрации города.
Костенюк Е.А., специалист-эксперт отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Боровик О.А.
Палий Г.В.
Лаврикова М.А.
Николаенко Е.В.

Сучков А.А.

	- исполняющий обязанности заместителя директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальника управления земельными ресурсами;
- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- начальник отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрвации города;

- представитель Нижневартовской городской общественной организации ветеранов войны в Афганистане.

Приглашенные:
1. АО «Нобили»
2. ЗАО «Капитал резерв групп»
3. ООО «Лебедь»
4. Агаев Эльмин Бахтияр оглы
5. Макарова Людмила Александровна
6. ООО «Ремгазсервис»
7. ООО «Парацельс»
8. ООО «Юнионстроймаркет»
9. ООО «Севертранском»
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора ООО «Лебедь» – Гончарова Юрия Николаевича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.04.2014        №189-АЗ составила 120 391,86 руб., в том числе пени 4 134,25 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

В связи со сложной экономической ситуацией, директором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность и следующие начисления в срок до 31.12.2016.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату общей задолженности до 31.12.2016, в случае неоплаты задолженности направить в адрес арендатора претензию (требование) арендатору земельного участка об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Директора ООО «Юнионстроймаркет» – Попова Николая Петровича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 01.12.2015        №369-АЗ, от 01.08.2005 №602-АЗ, от 11.01.2005 №14-АЗ составила 108 028,69 руб., в том числе пени 34 624,67 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 22 023,51 руб.

Директором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность и следующие начисления в срок до 31.12.2016.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензии (требования) арендатору земельных участков об оплате задолженности в срок до 31.12.2016, в случае неоплаты общей задолженности пригласить директора ООО " Юнионстроймаркет" на очередное заседание комиссии в I квартале 2017 года.
3. Макарову Людмилу Александровну.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 13.08.2007        №205-АЗ, от 01.12.2008 №387-АЗ, претензии неосновательного обогащения от 05.06.2015 №1698/36-01 составила 373 112,67 руб., в том числе пени 23 569,79 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Арендатором дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 15.11.2016.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату общей задолженности до 15.11.2016, в случае неоплаты задолженности направить в адрес арендатора претензии (требования) арендатору земельных участков об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензиях, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. АО «Нобили».

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 06.05.2013        №195-АЗ, от 06.05.2013 №194-АЗ, от 28.03.2014 №147-АЗ, от 11.03.2014 №139-АЗ, от 27.01.2014 №7-АЗ, от 23.06.2011 №196-АЗ составила 1 683 709,21 руб., в том числе пени 171 154,99 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензии (требования) арендатору земельных участков об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензиях, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. ЗАО «Капитал резерв групп».

Задолженность по договору аренды земельного участков от 06.05.2013 №205-АЗ составила 104 896,33 руб., в том числе пени 15 621,14 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию (требование) арендатору земельного участка об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, провести мероприятия по расторжению договора аренды и освобождению земельного участка, а также направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Агаев Эльмин Бахтияров
Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.09.2010        №310-АЗ составила 118 445,80 руб., в том числе пени 7 493,17 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 79 552,14 руб.

4. ООО «Ремгазсервис».
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 15.10.2013        №520-АЗ, от 26.09.2013 №262-АЗ, от 10.09.2012 №279-АЗ, от 10.09.2012 №291-АЗ, от 11.12.2013 №597-АЗ составила 279 752,78 руб., в том числе пени 16 615,17 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензии (требования) арендатору земельных участков об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензиях, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. ООО «Парацельс».
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 04.12.2014        №530-АЗ, от 20.11.2001 №672-АЗ составила 102 199,34 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензии (требования) арендатору земельных участков об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензиях, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. ООО «Севертранском».
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 18.02.2014        №12-АЗ, от 28.01.2014 №13-АЗ, от 30.01.2014 №9-АЗ составила 167 878,63 руб., в том числе пени 5 064,64 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензии (требования) арендатору земельных участков об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензиях, направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель
С.А. Левкин
Секретарь комиссии
Е.А. Костенюк